
UCHWAŁA NR XXXVI/259/2021 

RADY GMINY RADZIEJOWICE  

z dnia 15.03.2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                   

(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2,  art.  13  ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 20 grudnia 2020r. dotyczącej podjęcia przez Radę 

Gminy Radziejowice uchwały w sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka. 

 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego  Rady Gminy Radziejowice  do   poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XXXVI/259/2021 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 15.03.2021r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) określa zasady 

składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 

dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub 

podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

Do Rady Gminy Radziejowice 21 grudnia 2020r. wpłynęła petycja z dnia 20 grudnia 

2020r. dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Radziejowice uchwały w sprawie obrony 

prawdy, godności i wolności człowieka. 

Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Radziejowice celem jej zbadania i przygotowania projektu 

uchwały Rady w sprawie jej rozstrzygnięcia. Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) rada gminy 

rozpatruje petycje.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 18.01.2021r.oraz 

08.03.2021r. po zapoznaniu się z petycją ustaliła, że wnioskodawca wnosił o podjęcie przez 

Radę Gminy Radziejowice uchwały znoszącej obostrzenia związane z „pandemią 

koronawirusa” oraz zakazującej wprowadzenia dalszych obostrzeń zakazującym ludziom 

pracować. 

Rada Gminy Radziejowice nie jest właściwa do podjęcia zaproponowanej uchwały 

znoszącej ustanowione przez Sejm i Radę Ministrów ograniczenia. Ponadto żaden z organów 

Gminy Radziejowice nie jest jednostką właściwą do wyrażania stanowiska w zakresie metod 

ochrony przed COVID-19 i nie zajmuje się prowadzeniem badań naukowych w tym zakresie. 

Właściwa opinię wydać mogą wyłącznie wirusolodzy. Weryfikacja podejmowanych działań 

mających chronić przed COVID-19 prowadzona jest i analizowana przez podmioty do tego 

powołane. 

Na tej podstawie Rada Gminy Radziejowice  nie uwzględnia petycji z dnia 20 

grudnia 2020r. dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Radziejowice uchwały w sprawie 

obrony prawdy, godności i wolności człowieka. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 


